EDITAL Nº 17, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

CONVOCA CANDIDATOS PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais,

Art. 1º CONVOCA os candidatos abaixo listados para:

- 27/01/2021(vide horário abaixo): reunião com os servidores da área de Recursos Humanos
e da área Pedagógica, nas dependências da Secretaria Municipal de Educação, Esportes,
Lazer e Juventude, situada na Rua Dr. José Montaury, nº 181, Centro, Veranópolis, RS;

- 28/01 a 03/02/2021, das 8:30 às 11:30 e das 13;30 às 17:00: período para a entrega de
documentos junto ao Setor de Recursos Humanos, localizado no Centro Administrativo
Municipal Prefeito Saul Irineu Farina, localizado na Rua Alfredo Chaves, nº 366 – 2º andar à
direita, Centro, Veranópolis, RS.

PSS

Nº/ANO
EDITAL DE

ABERTURA Nº
EDITAL DE

HOMOLOGAÇÃO Nº
FUNÇÃO

CLASSIFICAÇÃO/

CANDIDATO
HORÁRIO

DA REUNIÃO

01/2021 66/2020 3/2021 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E ANOS INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

16º THANISE
ANTONIOLLI PIRES

17º ALEXANDRA RITA
DE CARLI BONATO

9 Horas

09/2021 66/2020 11/2021 PEDAGOGO 2º FERNANDA LEAL DE
SOUZA

14 Horas

10/2021 66/2020 12/2021 FONOAUDIÓLOGO 2º CHARLINE LOVIZON 14 Horas

Parágrafo único. O não atendimento ao disposto no art. 1º acarretará na perda do direito a
contratação temporária para a função ao qual o candidato foi classificado.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 26 de janeiro de 2021.

THOMAS SCHIEMANN,
Vice-Prefeito em Exercício.

Publicado em 26/01/2021

Eliézer Dalla Costa

Secretário Municipal de Governo